Администрация сельского поселения «Иля»

Муниципального района «Дульдургинский район»

Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 19 сентября 2014 г.                                                                                        № ___
с. Иля.

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения «Иля» в осенний период 2014 года
В соответствии со статьями 5., 53, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» Распоряжением № 130-р от 17 сентября 2014 года:
1. Тянь-Сянь И.Н., провести обновление двойных противопожарных минерализованных полос вокруг населённых пунктов, очистку от горючего мусора и отжиг сухой растительности между ними;

2. Тянь-Сянь И.Н., организовать создание новых (в случае необходимости) противопожарных минерализованных полос вокруг населённых пунктов;

3. Щебенькову В.А. организовать разработку и утверждение планов и графиков проведения профилактических отжигов на соответствующих территориях;

4. Щебеньковой Н.П. организовать ежедневно к 17:00 представление сведений о планируемых профилактических отжигах в ЕДДС – 01 Дульдургинского района;

5. Щебенькову В.А.организовать работу добровольной пожарной дружины СП «Иля»;

6. Щебенькову В.А. организовать проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения.

7. Информацию о выполненных работах представить до 20 октября 2014 года Главе сельского поселения «Иля».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Иля»                                        Б.А. Гомбоев
2